
 
Decreto n. 1022 
Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (XXXVIII Ciclo) – 
Terza sessione 

 
 

I L   R E T T O R E 
 
 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

 VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

 Visto il D.R. n. 60 del 27 gennaio 2022 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXVIII Ciclo) e le successive modifiche 
emesse con D.R. n. 524 del 30 maggio 2022; 

 Visto il D.R. n. 124 del 15 febbraio 2022 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca XXXVIII ciclo, incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati; 

 Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (terza 
sessione) da parte dei candidati effettuata dalla Commissione Giudicatrice d’Ateneo ed al 
relativo esito; 

 Visto il D.R. n. 126 del 15 febbraio 2022 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
del concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development”; 

 Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di Ricerca 
in “Urban and Regional Development” (terza sessione), formulati dalla Commissione 
Giudicatrice; 

 Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban 
and Regional Development” (XXXVIII Ciclo) – terza sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 8 
 
Borse di studio disponibili: 
 
1 "Bando Dottorato Comunale" Area interna Val Maira e Grana Borsa a tematica vincolata 
1 CSI Piemonte - Identification of innovative tools and methods for the 

maintenance of built heritage 
Borsa a tematica vincolata 

1 Community management and Local Development Borsa a tematica vincolata 
1 EURAC/DIST - Integrated evaluation for supporting Climate Positive 

Circular Communities 
Borsa a tematica vincolata 

1 MUR DM 351 - PostCarbon Cities and Renewable Energy Communities Borsa a tematica vincolata 
1 MUR DM 351/Unito - Climate change response and the reshaping of 

urban governance 
Borsa a tematica vincolata 

1 MUR DM 352/Fondazione Links - New paradigms and tools for the 
management of the bio-cultural landscape 

Borsa a tematica vincolata 
1 PNRR - Evaluation of Circular economy technologies in agriculture Borsa a tematica vincolata 
 



 
 

 
Art. 2 

 
 
CANDIDATI VINCITORI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F489250 DI BERNARDO ANDREA 71 Community 
management and 
Local Development 

-- Community 
management and 
Local Development 

Ammissione 
con riserva 
* 

Precede per 
minore età 

F467741 ALSIBAI HASHEM 71 MUR DM 351 - 
PostCarbon Cities 
and Renewable 
Energy Communities 

-- MUR DM 351 - 
PostCarbon Cities 
and Renewable 
Energy Communities 

Precede per 
minore età 

F322571 DEL FIORE MARCO 71 "Bando Dottorato 
Comunale" Area 
interna Val Maira e 
Grana 

-- "Bando Dottorato 
Comunale" Area 
interna Val Maira e 
Grana 

 

F477777 AIMO NICCOLO 70.5 MUR DM 351/Unito - 
Climate change 
response and the 
reshaping of urban 
governance 

-- MUR DM 351/Unito - 
Climate change 
response and the 
reshaping of urban 
governance 

Precede per 
minore età 

F491224 VALENZANO ANNARITA 70.5 PNRR - Evaluation of 
Circular economy 
technologies in 
agriculture 

-- PNRR - Evaluation of 
Circular economy 
technologies in 
agriculture 

 

F358041 VOLPATTI MARCO 70 EURAC/DIST - 
Integrated 
evaluation for 
supporting Climate 
Positive Circular 
Communities 

-- EURAC/DIST - 
Integrated 
evaluation for 
supporting Climate 
Positive Circular 
Communities 

Precede per 
minore età 

F480935 ZUCCO MICHELE 70 CSI Piemonte - 
Identification of 
innovative tools and 
methods for the 
maintenance of built 
heritage 

-- CSI Piemonte - 
Identification of 
innovative tools and 
methods for the 
maintenance of built 
heritage 

Precede per 
minore età 

F361636 MARELLO ALESSIA 70 MUR DM 
352/Fondazione 
Links - New 
paradigms and tools 
for the management 
of the bio-cultural 
landscape 

-- MUR DM 
352/Fondazione 
Links - New 
paradigms and tools 
for the management 
of the bio-cultural 
landscape 

 

 
 
 
 



 
 
 
CANDIDATI IDONEI 
 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F363923 BATAINEH IKRAM 
AHMAD HAJERAS 

68.5 -- -- --  

F464705 XU HAOTIAN 67.6 -- -- --  

F491152 FREIBURGER DAMIANO 65 -- -- --  

 
 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito secondo i requisiti indicati 
dall’art. 5 comma 2) del bando di concorso entro il 31/10/2022, pena l’irrevocabile perdita del diritto di 
immatricolazione. 
 
 

 
Art. 3 

 
 

I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional 
Development” (XXXVIII Ciclo) secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino alla copertura 
del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 10 e 11 del bando di concorso. 
 
 
 

Torino, 30/09/2022 
 

 
I L  R E T T O R E 

Prof. Guido Saracco 
 
 
 
 
 
 
 
CL/md 
      
 
 
                                                                                     
        Area Gestione Didattica  Servizio Formazione Superiore  - Ufficio Formazione III Livello 
            Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
            tel: +39 011 090 6095  fax: +39 011 090 6098  e-mail:  scudo@polito.it   www.polito.it  


